Администрация Алатырского района Чувашской Республики
Улатар район администрацийё Чаваш Республикин
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
29.08.2022 № 341
ЙЫШАНУ
29.08.2022 №341
г. Алатырь
Улатар г.
О внесении изменений в постановление администрации Алатырского района от 14.09.2021 № 292 «Об утверждении положения об организации питания обучающихся в муниципальных общеобразовательных учреждениях Алатырского
района»

В соответствии с ст. 37 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЭ «Об образовании в Российской Федерации», п. 2 ч. 1 ст. 14 Закона Чувашской Республики от 30.07.2013 № 50 «Об образовании в Чувашской Республике», протестом Алатырской межрайонной прокуратуры от 30.04.2022 № 03-01-2022 на постановление администрации Алатырского района от 14.09.2021 № 292, администрация Алатырского района
1.Внести в Положение об организации питания обучающихся в муниципальных общеобразовательных учреждениях Алатырского района, утвержденное постановлением администрации Алатырского района от 14.09.2021 № 292 следующие изменения:
1.1. раздел 4 дополнить пунктами 4.10 и 4.11 следующего содержания:
«4.10. Дети-сироты и дети, оставшиеся без попечения родителей, лица из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лица, потерявшие в период обучения обоих родителей или единственного родителя, находящиеся на полном государственном обеспечении, в соответствии с законом Чувашской Республики;
4.11. Обучающиеся по образовательным программам начального общего образования в муниципальных образовательных организациях Алатырского района обеспечиваются не менее одного раза в день бесплатным горячим питанием, предусматривающим наличие горячего блюда, не считая горячего напитка, за счет бюджетных ассигнований федерального бюджета, бюджетов субъектов Российской Федерации, местных бюджетов и иных источников финансирования, предусмотренных законодательством Российской Федерации.».
2.Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
постановляет:
Глава администрации
Н.И. Шпилевая
[bookmark: _GoBack]